
UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số:                  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng  12 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thanh tra chuyên ngành trường Trung học cơ sở Văn Lương, 

huyện Long Điền, năm học 2019-2020 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH ngày 15 tháng 06 năm 2010; 
Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 09 năm 2011 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;
Căn cứ Thông tư 39/2013/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 12 năm 2013 của Bộ trưởng

bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo
dục;

Căn cứ Quyết định số 2814/QĐ/UBND ngày 12 tháng 10 năm 2016 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu;

Căn cứ Công văn 3930/BGDĐT-TTr ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Bộ GDĐT về
việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ thanh tra năm học 2019-2020;  

Căn cứ Công văn số 1808/SGDĐT-TTra, ngày 17 tháng 10 năm 2017 của Sở Giáo
dục và Đào tạo, về việc giao nhiệm vụ Trưởng Đoàn thanh tra chuyên ngành;          

Căn cứ Công văn số 1918/SGDĐT-TTr ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về việc triển khai và hướng dẫn công tác thanh tra, kiểm tra năm học
2019-2010;

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-Ttra thanh tra năm học 2019-2020 được Giám đốc
SGDĐT phê duyệt tại Quyết định số 849/QĐ-SGDĐT ngày 30 tháng 9 năm 2019;

Xét đề nghị của Chánh thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo,
               

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra chuyên ngành trường Trung học cơ sở Văn Lương, huyện Long
Điền

- Đối tượng thanh tra: Công tác quản lý của Hiệu trưởng.

- Nội dung thanh tra: 

+ Tổ chức và hoạt động của cơ sở giáo dục trung học cơ sở, bao gồm: ban hành văn
bản quản lý nội bộ và phổ biến, giáo dục pháp luật; xây dựng bộ máy tổ chức; thực hiện
các quy định về công khai trong lĩnh vực giáo dục; công tác kiểm tra nội bộ và việc thực
hiện các quy định về tổ chức và hoạt động theo Điều lệ, Quy chế tổ chức và hoạt động
của nhà trường;

+ Thực hiện quy chế chuyên môn, thực hiện nội dung, phương pháp giáo dục; việc
quản lý, sử dụng tài liệu giáo dục, thiết bị dạy học;

1



+ Thực hiện quy chế tuyển sinh, quản lý, giáo dục người học và các chế độ, chính
sách đối với người học;

+ Thực hiện quy định về thu, quản lý, sử dụng các nguồn lực tài chính;

- Phạm vi thanh tra: Công tác quản lý của Hiệu trưởng năm học 2019-2020 (tính
đến thời điểm thanh tra).

- Thời hạn thanh tra: 10 ngày kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1.  Ông Nguyễn Xuân Tiến- Phó Trưởng Phòng GDĐT: Trưởng đoàn;

2.  Ông Nguyễn Thanh Hoàng - Chuyên viên Phòng GDĐT: Thư ký;

3.   Bà Hồ Thị Xưa- Phụ trách Kế toán Phòng GDĐT: Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Hồng Phú-  Hiệu trưởng Trường THCS Nguyễn Công Trứ:
Thành viên; 

5. Ông Lương Thanh Tùng - Hiệu trưởng Trường THCS Hùng Vương:  Thành
viên;

6. Bà Nguyễn Thị Quỳnh Hương - Hiệu trưởng Trường THCS Huỳnh Tịnh Của:
Thành viên; 

7. Ông Phạm Hà Bảo Chí – Hiệu trưởng Trường THCS Nguyễn Huệ: Thành viên.

   Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ thanh tra chuyên ngành trường Trung học cơ sở
Văn Lương, huyện Long Điền theo các nội dung tại Điều 1; thực hiện đúng quy trình, thủ
tục khi tiến hành một cuộc thanh tra.

Kinh phí thanh tra do đơn vị quản lý công chức, viên chức chi trả.

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng
phòng chuyên môn thuộc  Sở,  Trưởng  phòng GDĐT huyện Long Điền,  Hiệu  trưởng
trường Trung học cơ sở Văn Lương, huyện Long Điền chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.  

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (thực hiện);       
- Wesite Sở GDĐT;
- Lưu: VT, TTr.

                     

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Giang

2


	QUYẾT ĐỊNH
	Về việc thanh tra chuyên ngành trường Trung học cơ sở Văn Lương,
	huyện Long Điền, năm học 2019-2020
	GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

	Điều 1. Thanh tra chuyên ngành trường Trung học cơ sở Văn Lương, huyện Long Điền
	1. Ông Nguyễn Xuân Tiến- Phó Trưởng Phòng GDĐT: Trưởng đoàn;
	3. Bà Hồ Thị Xưa- Phụ trách Kế toán Phòng GDĐT: Thành viên;


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-12-30T12:23:04+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Nguyễn Thanh Giang<giangnt@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-12-30T15:24:39+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-12-30T15:24:40+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2019-12-30T15:24:40+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




